Succurrit dico illis qui grauāt. ps. l. Occurrit In tribulatione mea inuocauit dñm, z ex audiuit me in latitudine dñs. Occurrit et eis q̄ p̄sequunt. ps. Prope est dñs inuo cantibus eū. oib⁹ inuoca. cum in veritate. Zetificat Exaudit insup illos q̄ se p̄cant. Esa. lviij. Tunc inuocabunt z dñs exaudiet, z dicet ecce assum. De fendit nihilominus illos q̄ impugnant. ps. In tribulatiōe inuocasti me z exaudiui te, z liberaui te in abscondito tem pestatis zc. Item iustificat illos q̄ cōdemnant. f. dimittit de pctā. Thob. iij. Pctā dimittis bis q̄ inuocant te. Prez letificat illos q̄ cōtristant Iudith. xvj. Exultate z inuoca te nomen eius. Sz p̄culdubio multi sunt q̄ ipm̄ renuūt in uocare z in suis necessitatib⁹ adorare. Esa. lxviij. Nō est q̄ inuocet nomen dñi. Aliqui em̄ nō inuocant p̄pter despera tionē, aliqui p̄pter ad aliud cōuersionē. Timor em̄ z despe ratio inuocandi tollunt audaciā. ps. Dñm nō inuocauerit illic trepidauerūt timore vbi non erat timor. Ad terrā stul ta cōuersio, inuocandi tollit p̄tiam, sicut p̄t̄z in illis q̄ i ne cessitatib⁹ recurrunt ad terrena auxilia nō diuina. Sap. iij. Pro vita mortuū rogat, z in adiutorij inutilem inuocat. Iō yronice d̄ talib⁹ Iudith. r. Inuocate deos quos de gistis. Et. iij. Reg. xvij. Inuocate noia deoz vrorū zc.

Inuoluere. Nota q̄ inuoluere sumit p̄ tege re, abscondere vel celare, z sibi. Et possum⁹ notare q̄ quintuplex inuolutio reperitur. vi. delicti Bratie. Culpe. Miserie. Pene z Scientie. Vi ma est virtuosa. Secunda viciosa. Tercia tediōsa. Quar ta luctuosa. Quinta laboriosa. Inuoluit em̄ Iustus vir tutum florib⁹. Impi⁹ pueris morib⁹. Mortalis mult er rorib⁹. Damnat⁹ vris dolorib⁹. Scriptura feratis fori bus. Et sic dico iterū q̄ Puer inuoluit ne destitua. Res sacra inuoluit ne aspiciat. Nebefaurus inuoluit vt custo dia. Pannus inuoluit vt sepeliat. Plaga inuoluit dum remediāt. Mortuus inuoluit vt sepeliat. Panno ergo dico q̄ iustus debet inuolui sicut puer vestib⁹ nitoris z in nocentie. Luce. ij. Inuenietis infantem pannis inuolutū.

Sicut res sacra in velo decoris et apparentie. hoc est dictu vestibus honestatis. **Uñ** Hume. iij. Inuoluent velo archam testimonij. Sicut thesaurus pallio vigoris et diligentie. **Humeri. iij.** Mensam propositionis inuoluent iacinctio pallio. Sicut panni in archa pudoris et continentie. **iiij.** **Reg. ij.** Tulit Helyas pallium suum inuoluit illud. Sicut plastra emplastris doloris et pnie. **Uñ** de maria. i. de pnie amaritudine dicit **Luc. ij.** q. filium suum unigenitum pannis inuoluit et reclinauit illum in psepio. Sic mortu sudario timor et patie **Mar. xv.** Inuoluit eum syndone et posuit in monumento. p. q. v. et uos inuoluit virtutibus. **Secdo** dico q. viciolus inuoluit pueris moribus. **Uñ** sicut videm q. res inuoluit. **Et resplendet** **Et splendet** dico. sicut patet in alta. **Me feteat.** **ri** pannis ornato vel in pariete deaurato **Et lateat** **Me feteat.** sicut in cadauere. vel funere pannis sericeis inuoluto et aromatibus circumfuso. **Et lateat** etiam sicut p. in homine q. non vult cognosci capite velato vel in tenebris abscondito vel celato. Sic vere dico q. diuersis inuolutionibus solent vti tria genera personarum. videlicet curiosi q. vt splendent se inuolunt vanis ornamentibus. **De** q. bus dicit **Soph. j.** Despererunt omnes q. inuoluti sunt argento. **Ypocrite** ne feteant se inuolunt fictis conatibus. s. ficta et honesta conuersatione. **De** q. bus dicit **Hiere. x.** vbi de ydolo querens dicit. **Doctrina** vanitatis eorum lignum est argento inuolutum. **Fallaces** vero et p. dutores q. ne pateant vel qui vt lateant se inuolunt pueris gestibus seu moribus. q. s. aliud pretendunt in gestibus et in ore q. sit in opere vel in corde. ita q. possint dicere illud **Job. vj. cap.** Inuolute sunt semite gressuum meorum. **Tales** igitur inuolunt in presenti peccatis et alij etiam eos inuolunt deceptionibus et tormentis. **Humeri. xvj.** Recedite a tabernaculis hominum impiorum ne forte inuoluamini cum eis. **viciolus** q. inuoluit pueris moribus. **Tercio** dico q. miseri mortales inuolunt in multis erroribus et laqueibus. **Quia** reuera homo dicitur vita ista inuoluit in corde nubibus ignorantie. **Ereuera** ista sunt quatuor. **Ore** vocibus insolentie. **incomoda** in quibus inuolunt. **Ope** rerbis fraudulencie. **tur** mortales dum transigunt. **Corpe** fluctibus violentie. **tam** istas. **Quidam** enim inuolunt ignorantie nubibus. q. tales insipientie et ignorantie nubes quibus nos taliter inuolunt q. solem claritatis eterne cernere non valent. **Job. xxxvij.** **Mos** s. p. inuoluitur tenebris. **Item** q. dam inuolunt insolentie vocibus. **Illi. s.** q. illa q. sentiunt pferre nesciunt. aut non pnt. **Job. xxxvij.** **Quis** est iste inuolvens suas sermonibus impitis. **Item** q. dam inuolunt fraudulencie rerbis. q. s. facilliter decipi simplex homo p. inuolutione hominum malignorum. **Uñ** illud p. fatum **Hume. xvj.** Recedite a tabernaculis hominum impiorum ne inuoluamini. **Tales** enim fraudulenti sic simplices inuolentes in p. et in verbis figurant. **Eze. j.** **Ubi** apparuit nubes magna et ignis inuolvens et splendor in circuitu. **Tales** enim inuolutores et deceptores dicunt nubes a nubendo. q. fingunt charitativum amorem. sunt tamen ignis abvendo. quia vident p. auaricie ardorem. **Inuolentes** sunt etiam p. rapinam exteriorum. et p. fraudem interiorum. **Splendentes** vero sunt p. p. seritatem et gloriam exteriorum. **Item** quidam inuolunt violentie fluctibus. hoc est dictu. diuersis tribulationibus et laboribus. **Job. iij.** **Occupet** eum caligo inuolua amaritudine. **Patet** ergo q. miseri inuolunt erroribus et languoribus. **Quarto** vero dico q. damnat inuoluit viris doloribus. q. s. homo qui est in inferno inuoluit funibus quibus ligat. **Ligat** enim funibus quibus tenet. **Motibus** quibus turbat. **Prouer. xix.** **Peccante** virum in fluctibus quibus grauatur. **qui** inuoluit laqueum. **Turbatur** etiam motibus quibus terret. **Job. xvij.** **Undique** terrebunt eum formidines et inuolent pedes eius. **Grana** insuper fluctibus quibus vrget. **Ezo. xiiij.** **Egyptis** occurrerunt aque et inuoluit eos dominus in medijs fluctibus. **Dannat** ergo inuoluit viris doloribus. **Quinto** vero dico q. scriptura inuoluit velatis viribus suis foribus. **Et** sic nota q. ipsa est sicut **Archa** q. cum claue firmat. **Uñ** scriptura sit inuoluta **Liber** q. clausus signat. **sicut** archa patris figuratiue **Celum** q. nube velat. **Humeri. iij.** **Ubi** archa testamenti inuoluebatur velo quatuor colorum. et precipiebatur alijs q. illa que erant in sanctuario nulla curiositate viderentur

nec inquit inuoluantur. **Quatuor** enim colores s. quatuor modo exponendi scripturam. **Tropologicus.** **Historicus.** **Anagogicus** et **Moralis.** sub quibus. s. archa testamenti. i. sacra scriptura inuoluit et velat. ita q. simplicibus non licet q. ipsi us secreta nuda respiciant aut scrutent. **Item** q. sit inuoluta ad modum libri p. **Eze. ij.** vbi vidit manum in qua erat liber inuolutus scriptus in foris. **Item** q. inuolua ad modum celi. p. **Apoc. vj.** vbi dicit q. celum recessit sicut liber inuolutus. **Et** sic ergo patet quomodo in scriptura sit metio de inuolutione quintuplici. **Vide** exempla et figuras in alijs inuolutione significantibus. sicut est abscondere. te gere vel velare et similia.

Inutilis. **Vide** vbi vtilitas.

Joathan. Joachim. ioachitas. **Vide** interpretationes et historias q. loquentur de istis et exponere et applica sicut volueris etc.

Joab. **Nota** q. Joab interpretatur inimicus seu inimicitie. q. fuit pncipis in exercitu dauid et bono mirabiliter bellicosus. et q. fouebat partem adonie et qui pre inuidia occidit iniuste duos homines meliores se. s. abner et amasan principes israelis. **Et** potest sibi signare malos pncipes et tyrannos vel malos principum et platorum officiales et familiares. seu quoslibet criminales et maxime boies rebus bellicis occupatos. **Tales** enim inimici sunt. q. in nocentibus nocent. **Adoniam** adiuuant. q. causas malorum solent fouere. **inuidiosi** sunt. q. alios timent sibi pferri et p. eminere. **Et** ideo sepe fit q. illos occidunt et deprimunt quos timent sibi equipollere. **Tales** tamen ex testamento dauid. i. ex ordinatione dei patris p. salomonem xpm puniunt et iterficiunt. q. s. eterna damnatione finaliter solent lugere. et etiam multotiens in hac vita in fine p. infortunium solent stridere. **Vel** dic e conuerso. q. ioab q. fuit dux exercitus dauid interpretatur pater seu paternitas. potest designare bonos pncipes et platos q. sup. exercitum fidelium dominant. **Quia** reuera isti debent oibus patres esse et omnis paterna affectione diligere. **Vide** concordantias et historias et si vis proseguere et allega.

Job. **Nota** q. iob q. fuit sanctus homo generaliter signat virum iustum et hoc triplici ratione vici. **pp. hominis** interpretationes. **Propter** nois dico interpretatio. **Moralis** conuersationem. **Uñ** p. certo. cum **Verbalem** proclationem. **Job** interpretatur dolor. dolens. **vlulans.** magnus. **ociositas.** potest dici q. p. iob intelligitur vir pfectus. et maxie vir penitens et tribulationibus fatigatus. **Uñ** tale ei p. tinet q. **Dolorem** facit contritio mentis interioris. q. interpretatur dolens. **Clamor** facit confessio vocis exterioris. q. interpretatur vlulans. **Vigorem** monstrat cumulatō virtutis interioris. q. interpretatur magnus. **Torporum** monstrat cōtemplatio stat. superioris. q. interpretatur ociosus. **Ociositas** enim q. etem cōtemplationis designat. **Ista** enim quatuor sunt necessaria cuilibet iob. i. cuilibet penitenti. seu cuilibet viro iusto. q. s. iste debet dolere de culpis penitendo et conuertendo. **vñ** **Job. vj.** dixit. **Verba** mea dolore plena sunt. q. sagitte domini in me sunt. et terrores militant p. me. **vide** s. de dolore. **Item** iste debet lugere: amare consistendo et vlulando. **Job. xxiij.** **Ridens** autem iob dixit. **Hunc** autem in amaritudine est sermo meus. **Et** iob. xix. iob dixit. **Ecce** clamabo vim patiens. **Item** iste dicit viger. s. virtutibus crescendo et abundando. q. dicit esse magnus. **Job. j.** **Vir** erat in terra sua noie iob. **Sequitur.** **Erant** vir ille magnus inter omnes orientales. **Item** iste dicit sedere. s. cōtemplando et ocio meditationis vacando. q. s. iob interpretatur ociositas. **Uñ** **Job. xix.** **Addidit** quoque iob assumens pabolam suam et dixit. **Sedebam** p. cum sederem q. s. rex circumstante exercitu etc. **Et** iob. iij. dicit. **Aperuit** iob os suum. **Sequitur.** **Non** ne dissimulaui? nonne silui? **Sedere** enim quiescere et silere. **tenent** ad oculum cōtemplationis. **Job** igitur signat virum iustum ppter virtutum cumulationem. **vñ** de virtutibus talis iob potest dominus dicere illud **Job. j.** **Hunquid** considerasti seruū meū iob q. non sit sicut ei in terra homo simplex et re